
Seznam knižních vydání Maupassantových povídek v češtině 

Od 90. let 19. století do první světové války 

Olivový sad a jiné novely. Přel. P. Projsa. Praha: Šimáček, 1891.   

Horla a jiné novelky. Přel. – . Praha: Kober 1892. 

Vybrané povídky. Přel. P. Projsa. Praha: Pospíšil, 1892. 

Vojenské novely. Přel. J. Pšenička. Praha: Otto, [1894]. 

Zbabělec a jiné novely. Přel. P. Projsa. Praha: Šimáček, 1894. 

Znamení. Přel. – . Praha: Stolař, 1894.  

Novelly. Přel. V.Slovan et al. Praha: Otto, [1896]. 

Patero novell. Přel. A. Škarda; K. Zahrádka Praha: Otto [1897]. 

Svědomí vrahovo. Přel. P. Projsa. Praha: Vilímek, [1898]. 

Novelly. Přel. V. Slovan; P. Projsa; K. Zahrádka.  Praha: Otto, [1899]. 

Vojenské novelly. Přel. J. Pšenička. Praha: Otto, [1899]. 

Dědictví. Přel. P. Projsa. Praha: Otto, [1900]. 

Slečna Perla. Přel. P. Projsa. Praha: Vilímek, [1900]. 

Provázek; Na moři; Chata; Láska. Přel. V. Říha. Praha: Laichter, 1902. 

Sám a sám a jiné povídky. Přel. P. Projsa. Praha: Otto, 1902. 

Provázek. Přel. V. Říha. Praha: Laichter, [1903]. 

Úklad a jiné novelly. Přel. P. Projsa. Praha: Máj, [1905]. 

Na výletě. Přel. J. Zajíček - Horský.  Praha: Kober, [1906]. 

Známost z rychlíku. Přel. J. Zajíček - Horský. Praha: Kober, [1906]. 

Poplatek za svezení. Přel. Jar. Zajíček - Horský. Praha: - , 1907. 

V zajetí pruského důstojníka. Přel. A. Muťovský. Praha: Zář. 1907.  

Slečna Fifi. Přel. J. Vrchlický, Praha: Vilímek, [1908]. 

Výbor povídek, jež napsal Guy Henri René Albert de Maupassant. Přel. J. Pšenička. Velké 

Meziříčí: Šašek, 1908. 

Důvěrná chvíle. Přel. A. Gottwald. Praha: Vilímek, [1909]. 

Kulička. Přel. J. Guth. Praha: Vilímek, 1909. 

Salon paní Tellierové. Přel. O. Šimek. Praha: Vilímek, [1909]. 

Sestry Rondoliovy a jiné povídky. Přel. P. Projsa. Praha: Otto, [1909]. 

Yvetta a jiné povídky. Přel. J. Vrchlický. Praha: Vilímek, [1909]. 

Yvetta. Přel. P. Projsa. Praha: Otto, 1909. 

Zbytečná krása a jiné povídky. Přel. P. Projsa. Praha: Otto, [1909].  

Láska se rodí, kvete, umírá. Přel. Q. Jarník. Praha: Hynek [1910]. 



Marná krása. Přel. J. Nevole; J. Vrchlický. Praha: Vilímek, 1910. 

Povídky dne i noci. Přel. F. Sekanina. Praha: Vilímek, [1910]. 

Povídky o ženách. Přel. J. Vrchlický. Praha: Vilímek, [1910]. 

Provázek; Na moři; Chata; Láska. Přel. V. Říha. Praha: Laichter, 1910. 

Slučí hody. Přel. E. Machek.; A. Veselý. Praha: Vilímek, [1910]. 

Král růží paní Hussonové. Přel. J. Karásek; A. Veselý. Praha: Vilímek, [1911]. 

Rodina a jiné povídky. Přel. M. Roubalová. Praha: Zář, 1911. 

Horla. Přel. J. Nevole. Praha: Vilímek, [1912]. 

Jak nás klamou. Přel. - . Praha: Otto, [19  ]. 

Před spaním. Přel. Č. Kalandra. Pacov: Plaček, [1912]. 

Otec Milon. Přel. J. Nevole; A. Veselý. Praha: Vilímek, [1912]. 

Svit luny. Přel. M. Honzík; J. Nevole. Praha: Vilímek,  [1912]. 

V žáru slunečním. Přel.  J. E. Šlechta. Praha: Otto, [1913]. 

Neděle pařížského měšťáka a jiné novely. Přel. J. Vobrubová; A. Veselý; B. Jirsík. Praha: 

Vilímek, [1913].  

Před spaním. Přel. Č. Kalandra. Pacov: Plaček, 1914. 

Toník. Přel. K. Toman; A. Veselý. Praha: Vilímek, [1913]. 

Na potulkách. Přel. J. Guth. Praha: Vilímek, [1913].  

V Žáru slunečním. Přel. J. Guth. Praha: Vilímek, [1913]. 

 

Od první světové války do roku 1950 

Lůžko. Přel. F. Štěpánek. Pacov: Plaček, [1915]. 

Alluma. Přel. P. Projsa. Praha: Kober, [1917]. 

Vendetta. Přel. A. Maryška, Praha: Turinská [1918]. 

Maupassant mládeži. Uspoř. F.S. Procházka. Praha: Vilímek, [1919]. 

Jak nás klamou. Přel. B. Jirsík. 2. vyd. Praha: Vilímek, [1920]. 

Svědomí vrahovo. Přel. P. Projsa. Praha: Vydavatelství "Dobrých autorů" 1920. 

Povídky dne i noci. Přel. F. Sekanina. 2. vyd. Praha: Vilímek,1921. 

Upír. Přel. B. Pacáková-Pasovská. Praha: Šimek, [1921]. 

Před spaním. Přel. – . Praha: J. Toužimský, [1922]. 

Blázen; Rom. Přel. S. Hrušková. Praha: Havránek, 1923.  

Pařížské dobrodružství a jiné novelly. Přel. F. Skála. Praha: Toužimský, 1923. 

Studnice života a jiné povídky. Přel. R. Flynt. Praha: Toužimský, 1923. 

Důvěrná chvíle. Přel. A. Gottwald. 2. vyd. Praha: Vilímek, 1925. 



Kulička. Přel. J. Guth. 2.vyd. Praha: Vilímek, [1925]. 

Marná krása. Přel. J. Nevole, J. Vrchlický. 2.vyd. Praha: Vilímek, 1925.  

Povídky o ženách. Přel. J. Vrchlický; J. Hart. 2. vyd. Praha: Vilímek, 1925 

Salon paní Tellierové. Přel. O. Šimek. 2. vyd. Praha: Vilímek, [1925]. 

Yvetta. Přel. J. Vrchlický. 2. autoris. vyd. Praha: Vilímek, 1925. 

Cestou do Marseille. Přel. J. Plavec. Praha: Komun. nakl. a knihkupectví, 1926. 

Král ruží paní Hussonové. Přel. J. Karásek; A. Veselý. 2. vyd. Praha: Vilímek, 1926. 

Otec Milon. Přel. J. Nevole; A. Veselý. 2. vyd. Praha: Vilímek,1926 

Slučí hody. Přel. E. Machek; A. Veselý. 2. vyd. Praha: Vilímek, 1926. 

Toník. Přel. K. Toman; A. Veselý, 2. vyd. Praha: Vilímek, 1926.  

Svit Luny. Přel. J. Honzík; J. Nevole. 2. vyd. Praha: Vilímek,  1926. 

Horla. Přel. J. Nevole. 2. vyd. Praha: Vilímek, 1927.  

Neděle Pařížského měšťáka a jiné novelly. Přel. J. Vobrubová; A. Veselý; B. Jirsík. 2. vyd. 

Praha: Vilímek,1927. 

Povídky dne i noci. Přel. F. Sekanina. 3. vyd. Praha: Vilímek, 1927. 

V žáru slunečním. Přel. J. Guth. Praha: Vilímek, 1927.   

Slečna Fifi a jiné novely. Přel. O. Auředníček. autoris. vyd. Praha: Vilímek, 1928 

Povídky dne i noci: Salon paní Tellierové. Přel. J. Vaněk. Praha: Nosek, 1930. 

Yvetta. Přel. M. Kloučková. Praha: Nosek, 1930. 

Yvetta. Přel. E. Nová. Praha: Nosek, 1930. 

Důvěrná chvíle. Přel. A. Gottwald. 3. vyd. Praha: Vilímek, 1933.  

Horla. Přel.  – . 3. vyd. Praha: Vilímek 1933. 

Král růží paní Hussonové. Přel. J. Karásek; A. Veselý. Praha: Vilímek, 3. vyd. 1933.  

Kulička. Přel. J. Guth. 3. vyd. Praha: Vilímek, 1933. 

Otec Milon. Přel. J. Nevole. 3. vyd. Praha: Vilímek, 1933. 

Salon paní Tellierové. Přel. O. Šimek. 3. vyd. Praha: Vilímek, 1933. 

Slečna Fifi a jiné novely. Přel. O. Auředníček. 2. vyd. Praha: Vilímek, 1933 

Slučí hody. Přel. E. Machek; A. Veselý. 3. vyd. Praha: Vilímek, 1933. 

Toník. K. Toman; A. Veselý. 3.vyd. Praha: Vilímek, 1933 

Yvetta. Přel. J. Vrchlický. 3. vyd. Praha: Vilímek, 1933 

Povídky o ženách. Přel. J. Vrchlický; J. Hart. Praha: Vilímek, 1934. 

Marná krása. Přel. J. Nevole; J. Vrchlický. 3. vyd. Praha: Vilímek, 1934.  

Svit luny. Přel. J. Honzík; J. Nevole. 3. vyd. Praha: Vilímek, 1934.  

 



Kulička; U Tellierů; Slečna Fifi. Přel. B. Štorm. 1.vyd. Praha: Vilímek 1948. 

Přízraky. Přel. O. Reindl. 1. vyd. Praha: Pour, 1948. 

 

Od roku 1950 do současnosti 

Příběhy. Přel. V. Opatrný; B. Uždil. 1. vyd. Praha: Práce, 1950. 

Výbor z díla I. Přel M. Jirda et al. Praha: 1. vyd. Svoboda, 1950. 

Nezvaní Hosté. Přel. B. Štorm; M. Jirda; M. Drápal. 1. vyd. Praha: Naše vojsko, 1953. 

Kulička a jiné povídky. Přel. B. Štorm. 2. vyd., v SNKLHU 1.vyd. Praha: SNKLHU, 1956. 

Můj strýček Julius a jiné povídky. Přel. J. a R. Pochovi. 1. vyd. Praha: SNDK 1958. 

Neděle pařížského měšťáka. Přel. B. Štorm. 1.vyd. Praha: Naše Vojsko, 1958. 

Mládenec paní Hussonové a jiné povídky. Přel. B. Štorm. 1. vyd. Praha, SNKLHU 1960.  

Věno a jiné povídky. Přel. B. Štorm. 1. vyd. Praha: Odeon, 1960. 

Dědictví. Přel. B. Štorm. 2.vyd. v Čs. spis. 1.vyd. Praha: Čs. Spisovatel, 1961.  

Slečna Fifi a jiné povídky. Přel. L. Kárl; M. Drápal; M. Jirda; 1. vyd. Praha: SNKLHU, 1961.  

Z Paříže a venkova. Přel. O. Novák. 1. vyd. Praha: SNKLHU, 1965. 

Slečna Fifi a jiné povídky. Přel. B. Štorm; O. Reindl. 1. vyd.Praha: Odeon, 1967. 

Yvetta a jiné povídky. Přel. B. Štorm; O. Rendl. 1. vyd. Praha: Odeon 1967. 

Kulička. Přel. L. Kárl. 3.vyd. v Odeonu. Praha: Odeon 1968. 

Zbabělec a jiné povídky. Přel. B. Štorm. 1. vyd.  Praha: Odeon, 1968.  

Příběhy plné lásky. Přel. B. Štorm. 2. vyd., 1. vyd. ve Svobodě. Praha: Svoboda, 1969.  

Věno a jiné povídky. Přel. B. Štorm. 1. vyd. Praha: Odeon, 1969. 

Strach. Přel. L. Kárl. O. Reindl. B. Štorm. 1. vyd. Praha: Lidové nakladatelství, 1971. 

Vášeň a jiné povídky. Přel. B. Štorm. 1. soubor. vyd. Praha: Lidové nakladatelství, 1973. 

Yvetta. Přel. B. Štorm. 2. vyd. Praha: Mladá fronta, 1976. 

Vášeň a jiné povídky. Přel. B. Štorm. Praha: Lidové nakladatelství, 1977.  

V rodině a jiné povídky. Přel. D. Melanová. 1. vyd. Praha: Svoboda, 1990. 

Milostná schůzka a jiné povídky. Přel. D. Melanová. 1. vyd. Praha: Svoboda, 1991.  

Ďábel a jiné povídky. Přel. D. Melanová. 1. vyd. Praha: Odeon 1997.  

Povídky o ženách. Přel. M. Ruthová. 1.vyd. Brno: MOBA, 2003. 

Král růží. Přel. J. Karásek; A; Veselý. Uprav. M. Schreinerová; I. Fabišíková. Brno: MOBA, 

2004. 

Matka zrůd a jiné povídky. Přel. D. Melanová. 1. vyd. Praha: Levné knihy KMa, 2006. 

Un fou et autres contes noirs = Šílenec a jiné temné příběhy. Přel. D. Melanová. 1. vyd. 

Praha. Garamond, 2006.  










































































































